ΙΓ'. Εἶτα μετ' ὀλίγον φησὶν· Οὐκοῦν, ὡς Ὀρίγενες,
εἰ ἐπὶ τοῦ εἶδους μένον προσδοκᾶσθαι διεσχυρίζῃ τὴν
ἀνάστασιν ἐν πνευματικῷ μεταθησομένου σώματι,
ἀπόδειξεν τε δοκιμωτάτην τὴν κατὰ τὸν Ἡλίαν ἡμῖν
διπτασίαν καὶ Μωσέα παρέχεις· ὥσπερ ἐκεῖνοι, φά-
μενος, μετὰ τὴν ἀπὸ τοῦ βίου ἔξοδον ὄφθησαν, οὐχ
ἔτερον παρ' ἂ εἶχον εἶδος ἐξ ἀρχῆς διασώζοντες·
κατὰ τὰ αὐτὰ καὶ ἡ πάντων ἔσται ἀνάστασις (81).
Ο Μωσῆς δὲ καὶ Ἡλίας, πρὸ τοῦ τὸν Χριστὸν πα-
θεῖν καὶ ἀναστῆναι, ἥδη τὸ εἶδος τοῦτο, ὁ φῆς, ἔχοντες
ἀνέστησαν καὶ ὁφθῆται· πῶς δὴ ἔτι δι Χριστὸς Πρω-
τότοκος εἶναι· τῶν τεκνῶν ὑπὸ τῶν προφητῶν καὶ
τῶν ἀποστόλων ἔδεται; Εἰ γάρ Πρωτότοκος τῶν τε-
κνῶν Χριστὸς εἶναι πεπιστευται, πρωτότοκος δέ ἔσται
τῶν τεκνῶν ὁ πρὸ πάντων ἀναστάς· ὁ δὲ Μωσῆς ἥδη
καὶ πρὸ τοῦ τὸν Χριστὸν παθεῖν ἔχων τὸ εἶδος τοῦτο
ἐφάνη τοῖς ἀποστόλοις, περὶ δὲ πληροῦσθαι φῆς αὐτῆς
τὴν ἀνάστασιν οὐκ ἀρχα τοῦ εἶδους χωρὶς τῆς σάρκος

⁸⁰ Ἡγούε. Αι., ἥκουε.

⁸¹ Ἐστατάραστ. Αι., τοι ἀνάστ.

(82) *Corpus desiderii et humilitatis*. Alterum ha-
bet Paulus *Philipp.* iii, 21, alterum ipse aliisque
passim insinuant, dum carnis et corporis desideria
loquuntur: vixque nisi in malam partem. At in
Daniele summae virtutis probatio est, ut *vir deside-
riorum* audierit, quanquam nec ipse male assertit
in exemplum; sunt enim etiam ejusmodi cordis
contriti sancta desideria, aliena ab supera illa ἀπ-

A planat sapientissimus Paulus ⁸⁷: *Vir quidem non
debet velare caput suum, quoniam imago et gloria
Dei est; ad quod etiam, intelligendi facultate p̄-
redita angelorum corpora, exornata sunt et digesta?* Num ergo figura ejusmodi rotundior erit aut mul-
tangula, aut cubica, aut pyramidalis? Variæ enim
sunt figurarum species: sed est hoc impossibile.
Ecqua vero distributio, ut forma quidem Dei simi-
lis (similem enim animam esse corpori ipse quo-
que fatetur) ceu ignobilior abjectatur; sine vero
pedibus manibusque homo resurgat?

XII. *Transformatio*, inquit, est in statum immu-
nem a passione, ac gloriæ in integrum restitutio.
Nunc quippe *corpus desiderii* est et *humilitatis* (82);
unde et Daniel *vir desideriorum* appellatus est ⁸⁸:
tunc autem transfigurabitur in corpus impassibile;
non membrorum ornatu mutato, sed corporalium
voluptatum extincto desiderio.

Cum ait, coarguens Origenem: Existimat itaque
Origenes non eamdem animæ carnem instauratum
iri; sed fore, ut qualis est singulorum formæ in
specie, quæ et modo carnem ceu obsignat distin-
guitque, spiritali alii corpori impressa, resurgat; ut
iterum idem quisque, secundum speciem formam-
que appareat: atque hanc esse promissam nobis
resurrectionem. Cum enim, inquit, corpus mat-
teriale fluxum sit, neque in se ipso unquam consi-
stat, sed decedat accedatque circa speciem dislin-
guentem formam, qua etiam figura continetur;
plane necessarium conficitur, ut resurrectio in sola
specie et forma fiat.

XIII. Deinde post pauca dicit: Si igitur, o Ori-
genes, resurrectionem in sola specie et forma, in
spiritale corpus mutata, exspectandam contendis,
et visionem Eliae et Moysis pro certissima nobis de-
monstratione exhibes: quemadmodum illi, inquis,
post mortem, non alia quam viventes olim habe-
bant, specie formaque apparuerunt; ita et nos om-
nes resurgentemus. Atqui Moyses Eliasque, jam ante
Christi passionem ac resurrectionem, formam hanc
quam ait, habentes surrexerunt et apparuerunt:
qui ergo Christus *Primogenitus mortuorum* ⁸⁹ pro-
pheticō apostolicoque præconio celebratur? Nam si
Christus *Primogenitus mortuorum* creditus est, est
D vero *primogenitus mortuorum*, qui omnes resur-
gendo præcessit: Moyses autem jam ante Christi
passionem ea forma apostolis visus est, in qua re-
surrectionem implendam dicens: utique sequi-
tur (83), ut forma non resurgat sine carne. Nam

6:ix, et statu gloriæ, quo sola est, vel ut sola beata
desiderata possessio.

(83) *Utique sequitur, ut forma non resurgat sine
carne*. Οὐκ ἀρχα τοῦ εἶδους χωρὶς τῆς σάρκος ἐστιν ἡ
ἀνάστασις. Clara conclusio, quam Schottus male
assumptionem facit: sequensque dilemma assum-
ptionis specie obseurat plane et confundit; ut vero
reddidimus, nihil habet difficultatis; ipseque se-
ipsum Methodius, quam ἐπιγεινορχατικὸν sit ner-
vositatem argutor ostendit. Ubique in istis τὸ

vel resurrectio solius, ut doces, formæ est; ' eo- que nequit jam Christus esse Primogenitus mor- tuorum, quod ea forma ante ipsum apparuerint defunctorum animæ: aut re vera, Primogenitus est, ut est; tumque, nullo prorsus modo, ut ali- qui ante ipsum eam consecuti sint resurrectionem, qua ne amplius morerentur, fieri potest. Quod si nemo ante illum resurrexit; Moses autem et Elias non induit carnem, sed solam formam habentes apparuerunt apostolis: perspicue futura in carne resurrectio ostenditur. Enimvero absurdissimum est, ut in sola forma resurrectio definiatur, cum palam sit, animas (84), postquam etiam sunt carne egressæ, speciem illam formamque quam ait resur- recturam, nunquam deponere. Quod si illa irrevo- cabilis adest, ut in anima Mosis et Eliæ; ac ne- que, ut existimas, corrumperit peritve, ubique im- dividise adhærens; plane sequitur, non resurgere formam ejusmodi quæ nunquam cecidit.

XIV. Quod si quis indigne ferens, dicat: Si nemo, priusquam Christus ad inferos descenderet, resurrexit, quomodo referuntur aliqui ante ipsum surrexisse; inter quos filius viduae Sareptanæ⁹⁰, et Sunamitidis filius⁹¹, itemque Lazarus⁹²? Re- spondendum, ita surrexisse, ut iterum essent morituri: nos autem de iis pronuntiamus, qui post resurrectionem nunquam sunt morituri. Quod si etiam de anima Eliæ dubius dixerit, quasi Scri- ptoris affirmantibus illum in carne assumptum esse, nos autem doceamus illum apostolis absque carne apparuisse: respondendum, atqui, quod apparuisse apostolis in carne dicamus, huic nostræ sententiæ magis faveat. Res enim, corpus quoque nostrum ca- pax esse immortalitatis probat, sicut et fuit pro- batum in Enoch translato⁹³. Si enim incorruptionis capax non esset, haudquam tanto tempore, immune a corruptionis labe mansisset. Si quidem